BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TP.HỒ CHÍ MINH

            Số:             /BHXH-KHTC
V/v chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH

tháng 8/2023 cho người hưởng qua tài
khoản cá nhân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày   tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

         - Bưu điện Thành phố Hồ Chí Minh;
         - Bảo hiểm xã hội thành phố Thủ Đức và quận, huyện.

Thực hiện Công văn số 2664/LĐTBXH-BHXH ngày 13/7/2023 của Bộ
LĐTBXH trả lời Công văn số 2122/BHXH-CSXH của Bảo hiểm xã hội (BHXH)
Việt Nam xin ý kiến về việc điều chỉnh lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp hàng
tháng và Công văn số 2206/BHXH-TCKT ngày 20/7/2023 của BHXH Việt Nam về
việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp hàng tháng của kỳ chi trả tháng
8/2023.

BHXH Thành phố Hồ Chí Minh  đã thông báo lịch chi trả lương hưu, trợ cấp
BHXH tháng 8/2023 cho người hưởng qua tài khoản cá nhân bắt đầu từ ngày 14/8/2023
đến ngày 15/8/2023 tại Công văn số 3778/BHXH-KHTC ngày 27/7/2023. Tuy nhiên,
để đảm bảo người hưởng lương hưu qua tài khoản sớm được nhận lương hưu, đề
nghị cơ quan Bưu điện thực hiện việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp hàng
tháng của kỳ chi trả tháng 8 năm 2023 và tiền truy lĩnh số tiền chênh lệch tăng thêm
của tháng 7/2023 qua tài khoản cá nhân trong ngày 14/8/2023.

BHXH Thành phố sẽ chuyển sớm kinh phí chi trả lương hưu, danh sách chi trả
tháng 8/2023 cho Bưu điện Thành phố chậm nhất 11/8/2023. Đề nghị Bưu điện Thành
phố làm việc với các Ngân hàng để hoàn thành chi trả vào tài khoản tất cả người hưởng
trong ngày 14/8/2023.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị phản ánh về
BHXH Thành phố Hồ Chí Minh (Phòng Kế hoạch Tài chính) để phối hợp, xử lý./.

Nơi nhận:                                                            GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Phó GĐ phụ trách Chế độ;
- Các phòng CĐ, TT;
- Trang web BHXH TP.Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, KHTC

                        Lò Quân Hiệp

		2023-08-08T16:15:30+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-08-08T16:49:30+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-08-08T16:49:42+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

		2023-08-08T16:50:06+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ